für den Finanzhaushalt im Haushaltsjahr 2025 der Stadt Mörfelden-Walldorf; 

2. einen Teilbetrag des in § 2 der Haushaltssatzung der Stadt Mörfelden-Walldorf für das Haushaltsjahr 

2025 festgesetzten Gesamtbetrages der vorgesehenen Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen in Höhe von 

8.889.871,00 € 

(in Worten: „Acht Millionen Achthundertneunundachtzigtausendachthunderteinundsiebzig Euro“); 

für den Restbetrag des in § 2 der Haushaltssatzung der Stadt Mörfelden-Walldorf für das Haushaltsjahr 
2025 festgesetzten Gesamtbetrages der vorgesehenen Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen in Höhe von 6.495.380 Euro wird die Genehmigung versagt;